
JIHOCESKÁ UNIVERZITA V CESKÝCH BUDEJOVICíCH
Zdravotne sociální fakulta

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno a prijmení diplomata Bc. Milena Fi/lová
Studijní obor: Rehabilitacní péce o postižené deti,dospelé a staré osoby
Vedoucí diplomové práce: JUDr. Milan Kucera, Ph.D.
Katedra: právních oboru, ekonomiky a rízení
Název diplomové práce: Alternativní tresty - trest obecne prospešných prací

Volba tématu: 1. Aktuální
2. Užitecné a prospešné
3. Standardní
4. Neobvyklé

Cíl práce a jeho naplnení: 1. Vhodne zvolený cíl. který bvl naplnen
2. Vhodne zvolený cíl, který byl cástecne naplnen
3. Vhodne zvolený cíl, který nebyl naplnen
4. Nevhodne zvolený cíl

Struktura práce: 1. Originální - zdarilá
2. Logická - systémová
3. Loaická -tradicní
4. Pro dané téma tradicní
5. Pro dané téma nevhodná

Práce s literaturou: 1. Vynikající,použity dosud nebežné prameny
2. Velmi dobrá.použitv neinoveiší dostupné prameny
3. Dobrá, bežne dostupné prameny
4. Slabá, zastaralé prameny

Vybavení práce (data, tabulky, grafy, prílohy):
1. Mimorádné, funkcní
2. Velmi dobré. funkcní
3. Odpovídá nutnému doplnení textu
4. Nedostacující

Prínosy diplomové práce: 1. Originální, inspirativní názory
2. Ne zcela bežné názory
3. Vlastní názor araumentacne podporený
4. Vlastní názor chybí

Uplatnení diplomové práce v praxi a ve výuce:
1. Práci lze uplatnit v praxi
2. Práci lze uplatnit ve výuce
3. Práci nelze príliš využit ani v praxi ani pri výuce

Formální stránka: 1. Výborná
2. Prijatelná
3. Nevyhovující





Jazyková stránka: 1. Stylistika a) výborná
b) velmi dobrá
c) nevyhovující

2. Gramatika a) výborná
b) velmi dobrá
c) nevyhovující

Zásadní pripomínky k diplomové práci:
1. nemám
2. mám tyto:

Další hodnocení:
Diplomová práce Bc. Mileny Fillové je rozsáhlou hloubkovou analýzou problematiky trestu obecne
prospešných prací, který je soucástí ukládaných alternativních trestu. Trestní právo, kriminologie i
penologie prošly v této oblasti kvalitativním vývojem, který smeruje od ukládání drastických
svobodu omezujících trestu k sankcím, které formou dodržování stanovených omezení a plnení
uložených povinností volají pachatele deliktu k odpovednosti a vedou jej k náprave bez nutnosti
omezení osobní svobody. Autorka práce prokazuje zvládnutí moderních teoretických trendu a
schopnost jejich praktické aplikace v sociální praxi. Její myšlenkové postupy zkoumají dosavadní
praxi spojenou s ukládáním a výkonem trestu obecne prospešných prací a oznacují nedostatky a
rezervy, které se v této souvislosti vyskytují. Spolu s tím navrhuje i opatrení, která by mela
napomoci ke zlepšení situace. Pozornost venuje i problematice mládeže, kterou vnímá jako velmi
duležitou soucást trestní politiky státu a spolecnosti. Rozsah výzkumné cásti práce je znacný, její
provedení je inspirativní. Nekteré její závery lze oznacit za standardne akceptovatelné. Bez ohledu
na ne zcela obecné podmínky (problematika mesta Liberce) a na omezené možnosti diplomové
práce vyjadrují shodu v možnostech optimalizace situace v celé Ceské republice. Z obsahu i
rozsahu práce je patrné, že se jí autorka velmi vážne a odpovedne venovala. Teoretická
východiska má suverénne zvládnuta, praktické provedení je, podle mého soudu, témer na
profesionální úrovni. Je patrné, kolik casu Bc. Milena Fillová zvolenému tématu venovala. Zabývá
se aktuálním a spolecensky významným úkolem, se kterým se praxe ješte príliš úspešne
nevyrovnala. Aby se tak stalo, je nutné, aby se tato záležitost stala predmetem rozsáhlé odborné
rozpravy. Tato diplomová práce je prínosným príspevkem do dané debaty. Vedoucí práce ocenuje
samostatnost a peclivost autorky, jakož i její schopnost analyzovat problémy, formulovat
stanoviska a prijímat závery.

Práce splnuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporucuji k ústní
obhajobe:

1. ano
2. ne

Navrhovaná klasifikace: 1. výborne
2. velmi dobre
3. dobre
4. nevyhovel

Otázka k ústní obhajobe práce:

t
Shrnte, prosím, Vaše stanoviska k možným legislativním úpravám ukládání tr stu obecne
prospešných prací.

dDatum: 10. cervna 2006 Podpis vedoucíh diplomové práce
JUDr. Milan ucera, Ph.D.




